
www.znojemskevinarstvi.cz strana 1 E-Zpravodaj 1/2016 

 

 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, z. s. 

 

E-Zpravodaj 1/2016 

MAS Znojemské vinařství 
 

 

 

 
 

 
 

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Místní akční plán vzdělávání (MAP) 

 Valná hromada NS MAS ČR 

 Hledání kolegů do týmu MAS 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 

 Konference I města I obce I 2016 I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydáno: 1. dubna 2016 
 
 

 

 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 2 E-Zpravodaj 1/2016 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Integrovaná strategie rozvoje území MAS (SCLLD - Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje), vytvořená pro období 2014 – 2020, vychází ze záměrů 

dlouhodobého udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného 

místního rozvoje. Je zpracována metodou „zdola – nahoru“, tzn. na základě vzájemné 

komunikace a spolupráce mezi aktéry v regionu - občany, neziskovými organizacemi 

a spolky, podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, 

Strategií Evropa 2020 a dalšími relevantními dokumenty. 

 MAS Znojemské vinařství má Strategii komunitně vedeného místního rozvoje 

podanou a MAS čeká na formální zhodnocení naší Strategie. 

 Finální Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další dokumenty 

jsou na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz. Předpokládáme 

schválení Strategie na podzim tohoto roku, a tím i vyhlašování výzev na dotace 

z MASky. 

    

 

Místní akční plán vzdělávání (MAP) 

 Na území ORP Znojmo se v následujících 2 letech bude tvořit místní akční plán 

vzdělávání. Žadatelem a realizátorem je naše MAS Znojemské vinařství, která bude 

spolupracovat s MAS Hrušovansko, MAS Jemnicko, MAS Živé pomezí Krumlovsko - 

Jevišovicko a s městem Znojmem. 

Cíl: „Rozvíjet ve školách motivující kulturu zaměřenou na maximální úspěch 

pro každého žáka a každého učitele a na trvalý pedagogický rozvoj celé školy.“ 

 

Povinná opatření MAP: 

- Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

- Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 

- Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

Doporučená opatření MAP: 

- Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

- Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, 

motivace a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky 

„STEM“, což zahrnuje i EVVO) 

- Kariérové poradenství v základních školách 

 

Průřezová a volitelná opatření MAP 

- Začleňování dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření do těchto aktivit 

- Zajištění finanční dostupnosti zavedených aktivit i po ukončení projektu 

po dobu minimálně 2 let 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 3 E-Zpravodaj 1/2016 

 

Například: Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, Rozvoj kompetencí dětí a žáků 

pro aktivní používání cizího jazyka, Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí 

a žáků, Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků, Aktivity související 

se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR. 

  

 MAS Znojemské vinařství má podaný Projekt - Místní akční plán vzdělávání 

v ORP Znojmo a již úspěšně prošel formálním hodnocením. Nicméně ještě naše 

Místní akční skupina čeká na věcné zhodnocení. 

  

Nyní hledáme členy Řídícího výboru projektu MAP v ORP Znojmo. 

Budeme rádi, když se nám přihlásí zástupci z řad zřizovatelů škol, rodičů, vedení škol, 

učitelů, dále zástupci ze školních družin, zástupci organizací neformálního 

a zájmového vzdělávání a zástupci uměleckých škol. Řídící výbor je hlavním 

pracovním orgánem partnerství MAP (Místní akční plán vzdělávání), jeho účast je 

dobrovolná a bezplatná. ŘV projednává podklady a návrhy k přípravě, realizaci 

a evaluaci MAP, zprostředkovává přenos informací v území a schvaluje další dílčí 

výstupy, které budou v rámci projektu vytvořeny. Členové se budou scházet 

v průměru jednou za pololetí, v případě potřeby i častěji. Více informací k projektu 

naleznete na našich webových stránkách v záložce "Projekty MAS" → "MAP". 

Přihlásit se můžete do 30. 4. 2016 ve formuláři na našich webových stránkách. 

 

 Zaměstnanci MAS Znojemské vinařství se zúčastňují školeních zaměřených 

na Místní akční plán vzdělávání (MAP) a animaci škol. Dne 23. 3. 2016 byli 

zaměstnanci MAS v Brně na školení zaměřené na MAP a animaci škol, které pořádalo 

MŠMT a KS NS MAS. 

   

   
 

 

Valná hromada NS MAS ČR 

    Valná hromada Národní sítě místních akčních skupin se konala dne 17. 3. 2016 

v Havlíčkově Brodě v Kulturním domě Ostrov. Zaměstnanci MAS Znojemské 

vinařství se také zúčastnili Valné hromady NS MAS. 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 4 E-Zpravodaj 1/2016 

 

 Na programu jednání se například řešila Výroční zpráva 2015, Zpráva 

o hospodaření za rok 2015 apod. 

  

Před Valnou hromadou se MAS Znojemské vinařství také zúčastnila semináře, 

který měl na programu Celostátní síť pro venkov, Kontrola Fichí, potvrzování výzev 

a administrace projektů konečných žadatelů v rámci strategií CLLD. Dále byly 

zmíněny základní informace o podmínkách Pravidel 19.2.1 pro projekty konečných 

žadatelů a 19.3.1 pro projekty spolupráce MAS. Jako poslední bod semináře byla 

inspirace pro projekty nadnárodní spolupráce MAS. 

 

   
 

       

Hledání kolegů do týmu MAS 

 MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlásila výběrová řízení na pozice – manažer 

odborného vedení projektu a odborný analytik. Obě pozice lze také sloučit 

do 1 úvazku.  

MAS Znojemské vinařství z. s. hledá tvůrčí, otevřenou a komunikativní 

osobnost! Zajímá vás stav a budoucnost vzdělávání? Máte vztah k regionu? Máte 

zkušenosti s pedagogikou a školstvím? Zajímají vás nové směry ve vzdělávání, máte 

o nich povědomí? Máte znalost v projektovém řízení a dotační politice EU?  

Více informací naleznete na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz. 

 

Co se chystá v členských obcích MAS?  

 Bantice www.bantice.cz 

 7. 5. 2016 – Lampiónový průvod. Začátek ve 20:00 hodin. 

 11. 6. 2016 – Den dětí. Začátek v 15:00 hodin. 

 Damnice www.obecdamnice.cz 

 25. 6. 2016 – Otevření sklepní uličky. 

http://www.bantice.cz/
http://www.obecdamnice.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 5 E-Zpravodaj 1/2016 

 

 Dobšice www.dobsice.cz  

 8. 4. 2016 – Jarní koncert. Začátek v 19:00 hodin v sále sokolovny. 

 23. 4. 2016 – Ochutnávka vín. Začátek od 14 hodiny v restauraci U 

Ferdy. 

 30. 4. 2016 – Pálení čarodějnic. Začátek od 18:00 hodiny ve 

sportovním areálu. 

 14. 5. 2016 – 12. ročník dětského pětiboje. Koná se od 9 hodiny. 

Ve sportovním areálu. 

 11. 6. 2016 – Dětský den. Dopoledne divadelní představení. 

Odpoledne plné her a zábavy. Začátek soutěží od 14 hodiny ve 

sportovním areálu. 

 11. 6. 2016 – 11. ročník Memoriálu Josefa Nesnídala. Turnaj 

mužstev fotbalových přípravek se koná od 8 hodin ve sportovním 

areálu. 

 18. 6. 2016 – 10. ročník fotbalového turnaje žáků o pohár 

starosty. Začátek od 8 hodin ve sportovním areálu. 

 25. a 26. 6. 2016 – zájezd na pouť v Dobšicích u Nymburka. 

 9. – 10. 7. 2016 – Bitva u Znojma r. 1809. Vojenský pochod na 

trase zemská hranice – Vrbovec – Znojmo, vojenské ležení v louckém 

klášteře, bitevní střet u Dobšic, bitevní ukázka v louckém klášteře. 

 9. 7. 2016 – Dobývání dobšických sklípků aneb hudba 

v uličkách.  

 Hodonice www.hodonice.cz 

 10. 4. 2016 – Kouzelná školka Michalovi mazlíčci. 

 30. 4. 2016 – Šachový bleskáč – turnaj Haiva Cup v KD Hodonice. 

 30. 4. 2016 – Pálení Čarodějnic. 

 1. 5. 2016 – Jarní výšlap. 

 14. 5. 2016 – Putování po sklepech „Za vínem se sv. 

Klementem“ 

 21. 5. 2016 – Velký dětský den. 

 3. 6. 2016 – Vinařský tufr. 

 Hrádek www.obec-hradek.cz  

 16. 4. 2016 – Tradiční chutnání vín. Akce probíhá v KD Hrádek. 

 23. 4. 2016 – Vítání občánků. Obřadní síň OÚ Hrádek. 

 30. 4. 2016 – Tradiční pálení čarodějnic. 

 14. 5. 2016 – Dětské rybářské závody. 

 4. 6. 2016 – Dětský den. 

 Jaroslavice  www.obec-jaroslavice.cz  

 15. 4. 2016 – odborná degustace – hodnocení vzorků na výstavu 

vín 2016. 

 29. 4. 2016 – pálení čarodějnic. Sportovní hřiště v Jaroslavicích. 

 30. 4. 2016 – 43. Oblastní výstava vín 2016 v Jaroslavicích. 

 3. 6. 2016 – Den dětí. 

http://www.dobsice.cz/
http://www.hodonice.cz/
http://www.obec-hradek.cz/
http://www.obec-jaroslavice.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 6 E-Zpravodaj 1/2016 

 

 18. 6. 2016 – Babská veselice. 

 Krhovice www.krhovice.cz  

 1. 4. 2016 – Noc s Andersenem. 

 30. 4. 2016 – Slet čarodějnic v Krhovicích. 

 Kuchařovice www.kucharovice.cz 

 17. 4. 2016 – Jarní vycházka do přírody. Na vyhlídku Sealsfieldův 

kámen a návštěva muzea Charlese Sealsfielda v Popicích. 

 30. 4. 2016 – Pálení čarodějnic s průvodem obcí a opékáním 

špekáčků. Sraz masek v 19:00 hodin u Základní školy. 

 7. 5. 2016 – Výstava vín. 27. ročník výstavy vín spojený 

s ochutnávkou se bude konat v sále víceúčelového zařízení. 

 14. 5. 2016 – Odpoledne s dechovkou. Tradiční setkání seniorů 

obce v sále víceúčelového zařízení. 

 5. 6. 2016 – Dětský den. Začátek ve 14:30 hodin na baseballovém 

hřišti. 

 Práče  www.obec-prace.cz  

 2. 4. 2016 – XXII. Práčská výstava vín. Koná se v kulturním domě 

v Práčích od 13:00 hodin. 

 Prosiměřice www.prosimerice.cz  

 23. 4. 2016 – Rybářské závody. Sraz rybářů v 8:00 hodin 

na místním rybníku. 

 29. 4. 2016 – Pálení čarodějnic. Místo konání Střelnice a začátek 

v 19:00 hodin. 

 1. 5. 2016 – Střelecká soutěž – VC OÚ Prosiměřice 44. ročník. 

Místo konání Střelnice Prosiměřice. 

 6. 5. 2016 – Den vítězství. Místo konání Střelnice. Začátek 

v 18:30 hodin. 

 28. 5. 2016 – Dětský den. Začátek ve 13:00 hodin a místo konání 

Střelnice. 

 4. 6. 2016 – Výstava drobného zvířectva. Místo konání 

chovatelský areál. 

 Slup  www.slup.cz 

 2. 4. 2016 – Dětský maškarní ples. Začátek v 15:00 hodin 

v místním kulturním domě. 

 Tasovice www.tasovice.cz 

 30. 4. 2016 – Pálení čarodějnic. 

 14. 5. 2016 – Putování po sklepech „Za vínem se 

sv. Klementem“. 

 Valtrovice www.valtrovice.cz 

 1. – 2. 4. 2016 – Noc s Andersenem. 

 16. 4. 2016 – 3. Valtrovický košt. Ochutnávka vín v Myslivně. 

 30. 4. 2016 – Stavění máje. 

 7. 5. 2016 – Lampionový průvod. 

http://www.krhovice.cz/
http://www.kucharovice.cz/
http://www.obec-prace.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.slup.cz/
http://www.tasovice.cz/
http://www.valtrovice.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 7 E-Zpravodaj 1/2016 

 

 21. 5. 2016 – Vítání občánků. 

 5. 6. 2016 – Divadelní představení. Pohádka pro děti i dospělé 

v podání divadelního souboru „Waltr“ z Valtrovic v KD. 

 25. 6. 2016 – Dětský den. Zábavné soutěžní odpoledne pro děti na 

místním hřišti. 

 26. 6. 2016 – Poutní mše svatá. Pouť se koná od 14:00 hodin v obci 

Valtrovice na návsi u kostela sv. Jana Křtitele. 

 16. 7. 2016 – Fotbal staré gardy. 

 Vítonice www.vitonice.info 

 30. 4. 2016 – Pálení čarodějnic s lampionovým průvodem.  

 2. 7. 2016 – Den otevřených sklepů. Začátek od 14:00 hodin. Akce 

se koná ve sklepní uličce cca 1,5 km za obcí Vítonice směrem 

na Hostěradice. 

 16. 7. 2016 – Turnaj v malé kopané. Začátek v 8:00 hodin. 

 30. 7. 2016 – Rocková zábava „Kristovy léta“. Akce začíná 

od 20:00 hodin. 

 Vrbovec www.obec-vrbovec.cz   

 2. 4. 2016 – Otevírání naučné vinařské stezky. Sraz před 

budovou prodejny COOP ve 13:30 hodin. 

 16. 4. 2016 – Košt vdoveckých vín. Začátek od 14:00 hodin 

v jídelně základní školy ve Vrbovci. 

 30. 4. 2016 – Pálení čarodějnic. Akce začíná od 16:00 hodin 

v areálu fotbalového hřiště. 

 

 

 

 

Konference I města I obce I 2016 I

Konferenci pořádá Institut veřejné 

správy Ekonomicko-správní fakulty 

Masarykovy univerzity. Konference se 

uskuteční dne 9. června 2016 na 

Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy 

univerzity v Brně. 

 

Hlavním cílem konference je představení aktuálních informací a také novinek 

v oblasti praxe, výzkumu, vývoje a aplikace v oblasti veřejné správy se zaměřením na 

města a obce. Konference má být zejména zdrojem idejí, informací, inspirací a inovací 

pro starosty a starostky, úředníky a úřednice, manažery a manažerky DSO, MAS a pro 

všechny ostatní zájemce o veřejnou správu. 

Více informací na našich webových stránkách. 

http://www.vitonice.info/
http://www.obec-vrbovec.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 8 E-Zpravodaj 1/2016 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 
Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem,  

Email: starosta@prosimerice.cz 

 
Manažer MAS 

Bc. Michaela Augustová 
Email: augustovamichaela@seznam.cz 

Tel.: 774 073 004 
 

 Analytik MAS 
Bc. Alžběta Nesnídalová, DiS. 

Email: MASZV@seznam.cz 
Tel.: 774 150 282 

 
 Koordinátor MAS 

Ing. Hana Zvariková 
Email: MASZV@seznam.cz 

Tel.: 774 150 067 
 

 

Manažer MAS (Mateřská dovolená) 
Ing. Lenka Kučerová 

Email: Kucerova.len@post.cz 
Tel.: 774 150 004 

 

 Manažer MAS (Mateřská dovolená) 
Ing. Veronika Kyzyvátová 

Email: Schvomova@seznam.cz 
Tel.: 775 975 004 

 
 

Adresa kanceláře MAS: 
Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, kancelář 115, 116 

Tel. kancelář MAS: 515 213 144 

 
www.znojemskevinarstvi.cz 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

